
 

                       

COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO 

Prov. di Cosenza 

Codice fiscale 00391420783              telef. 0984-442007 fax 0984-442185 

 
  � ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE      n. 90 del  25-09-2014 

  
OGGETTO:  Consultazioni  Elezioni Regionali  - Elezione del Presidente Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale della Regione Calabria Decreto Presidente  Giunta Regionale  n° 91/15-09-
2014– Periodo dal  26-09-2014  al 28-11-2014. Organizzazione Tecnica.  Atto di Indirizzo.- 

       
             L’Anno DUEMILAQUATTORDICI  addì VENTICINQUE del mese di  SETTEMBRE 
alle ore 18,15 appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Presente 

 
Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale  Capo D.ssa Daniela Mungo. 

        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i 
presenti a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
- RELAZIONA il  Sindaco. 
- PREMESSO che per il giorno 23 Novembre 2014 sono stati indetti i Comizi Elettorali per le 

Consultazioni Elezioni Regionali  - Elezione del Presidente Giunta Regionale e del Consiglio 
Regionale della Regione Calabria giusto Decreto Presidente  Giunta Regionale  n° 91/15-09-
2014 (BURC 45/18-09-2014); 

- CHE presso questo Ente c’è carenza di personale dipendente mentre risultano impegnati da 
diversi anni gli operatori LSU/LPU; 

- CHE gli stessi hanno dimostrato in più occasioni di possedere notevoli capacità professionali, 
esperienza e adeguata preparazione; 

- CHE, pertanto, sarebbe opportuno avvalersi della loro esperienza e diligenza per 
l’organizzazione tecnica delle consultazioni elettorali e per garantire le relative attività; 

- RITENUTO, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi alle consultazioni del 23 Novembre 2014, necessario utilizzare personale LSU/LPU in 
servizio presso questo Ente impegnati per n° 30 ore settimanali, in n° 8 Operatori LSU/LPU 
applicando l’istituto delle prestazioni aggiuntive (vedi elenco sotto riportato) per il  Periodo dal  
26-09-2014  al  28-11-2014 e che hanno fornito la disponibilità; 

- VISTO il D. Leg.vo 267/00 e ss.mm.. 
- Visti gli atti d’Ufficio; 
Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

-    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
 



 

 
 
- Di MANIFESTARE quale atto di indirizzo la volontà di UTILIZZARE, nell’ambito 

dell’Organizzazione Tecnica delle Consultazioni  Elezioni Regionali  - Elezione del 
Presidente Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Regione Calabria del 23 
Novembre 2014, per garantire le esigenze elettorali (stampa tessere elettorali, comunicazioni, 
affissioni, ecc. e quant’altro si rendesse necessario per il buon esito delle operazioni elettorali), 
il personale LSU/LPU in n° di 8 operatori, presenti in questo Comune, applicando l’istituto 
delle prestazioni aggiuntive nelle persone di: 

 
1. PIRRONE MORENO 
2. SPIZZIRRI ROBERTO 
3. ACRI FRANCESCO 
4. CONFORTI GIOVANNI 
5. MAZZA LOREDANA 
6. TURANO ELEONORA 
7. LINARDI ANNA 
8. BENNARDO ANNA 

 
- di TRASMETTERE la presente al Responsabile Ufficio Ragioneria e al Responsabile Ufficio 

Elettorale per i provvedimenti conseguenti e necessari. 
- di DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di 

Cosenza.- 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE                IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo     F.to  D.ssa Dora Lio 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal_03-10-2014  
prot. N°9290 Reg. Pub.  N° 240 

-  
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 9290  del 03-10-

2014 
 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


